1. En marge de *ABC*. — 2. *AC*: fuit sibi. — 3. *U*, fol. 22, vo.

senti, se submitteret determinationi Ecclesiæ, et de hoc quod ipsa fecit et dixit, sive sit bonum, sive <sup>1</sup> malum. Respondit : « Ego non respondebo vobis aliud de præsenti. »

Item fuit eadem Johanna requisita, sub juramento quod præstiterat, ut diceret qualiter evadere putavit a castro de Belloloco, inter <sup>2</sup> duas pecias nemoris : respondit quod nunquam fuit prisoinaria in aliquo loco, quin libenter evasisset ; et, ipsa existente in castro prædicto, inclusisset suos custodes infra turrim, nisi fuisset portarius qui eam vidit et sibi obviavit <sup>3</sup>. Item dixit ad hoc quod, prout ei videtur, non placebat Deo quod ipsa evaderet pro illa vice, et quod oportebat quod videret regem Anglorum, quemadmodum voces suæ dixerant ei, ut superius scribitur.

Interrogata an habeat <sup>4</sup> licentiam a Deo vel a vocibus suis, de recedendo quotiens sibi placebit : respondit : « Ego pluries petivi, sed adhuc non habeo. »

*Item*, luy fut déclaré l'Eglise triumphant et l'Eglise militant, que c'estoit de l'un et de l'autre.

*Item*, requise que de présent elle se meist en la déterminacion de l'Eglise de ce qu'elle a fait ou dit, soit bien ou mal : respond : « Je ne vous en respondray autre chose pour le présent <sup>5</sup>. »

*Fuit dicta Johanna requisita et interrogata sub juramento prædicto, et primo*, qu'elle dist la manière comme elle cuida eschaper du chasteau de Beaulieu, entre deux pièces de boys : respond qu'elle ne fut oncques prisonnière en lieu qu'elle ne se eschappast voulentiers ; et elle estant en icelluy chasteau, eust confermé ses gardes dedans la tour, n'eust été le portier qui la advisa et la rencontra.

*Item* dit, ad ce que il luy semble, que il ne plaisoit pas à Dieu qu'elle eschappast pour celle fois, et qu'il falloit qu'elle veist le roy des Angloys, comme ses voix luy avoient dit, et comme dessus [est] escript.

Interrogée s'elle a congé de Dieu ou de ses voix de partir de prison toutes fois qu'il plaira à elle : respond : « Je l'ay demandé plusieurs fois, mais je ne l'ay pas encore. »

<sup>1</sup>. B ajoute *sit.* — <sup>2</sup>. Q : *intra.* — <sup>3</sup>. AB en marge : *Qualiter voluit evadere a castro de Beaurevoir* ; C en marge : *idem* sauf *Beaulieu* remplaçant *Beaurevoir*. — <sup>4</sup>. AC : *babebat*. — <sup>5</sup>. La rubrique est répétée ici dans le ms. : *Die jovis decima quinta mensis martii, anno Domini millesimo quadragesimo tricesimo.*